
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

"Cataldo AgostinelIi"
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO -l.T.C. -

r.P.s.l.A. -l.P.s.s.s.- l.P.s.E.o.A..
Via Ovidio -72013 CEGLIE MESSAPICA (BR)

e-mail 8R15006001@istruzione.it - G Segr. 0831/377890 - Fax 0831/379023

Prot. n. 2188 Ceglie Messapica,3 marzo 2016

- All'AIbo on line
- Al sito web della scuola

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisizione in economia mediante cottimo
fiduciario delle attrezzature ed interventi necessari per la realizzazione
dell'impianto di allarme antintrusione presso la nuova ala annessa al

costruendo edificio di Contrada Galante

Il Dirigente Scolastico

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle lstituzioni Scolastiche, ai

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

Vista la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2A01, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 125 del D. Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010,

n.207),
Visto il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento

concernente le lstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche" ;

Vista la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 2 del 19 gennaio 2016, con la quale e stato

approvato il POF per l'anno scolastico 2015-2Q16,

Visto il Regolamento d'lstituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in

economia, approvato con Delibera del C.d.l. n. 24 del 7 luglio 2014',

Vista la Delibera del Consiglio d'lstituto n.'16 del 13 febbraio 2016 di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016,
Rilevato che la piattaforma www.acquistiinretepa.it , nella sezione "Convenzioni attive" non

riporta i materiali oggetto di cui alla presente e che i servizi di impiantistica e di messa

in opera non sono compresi in quanto trattasi di semplice vendita di prodotti a prezzi

convenzionati;



DECRETA

Art. 1 - premesse

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2 - Oggetto

Si delibera l'avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario, ai
sensi dell'art.. 125, comma 11, del D.Lgs 16312006, per l'acquisto delle dotazioni necessarie e
dei relativi interventi finalizzati a realizzare presso il plesso annesso al nuovo edificio di
Contrada Galante un impianto di allarme antintrusione.
Gli operatori economici da invitare alla procedura di gara vengono individuati fra le aziende
locali idonee ad effettuare tale tipo di interventi.

Art. 3 - Criterio di aggiudicazione

ll criterio di scelta del contraente e quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. g2 del D.Lgs
163/2006 e ss.mm.ii.

Art. 4 - lmporto

L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura delle attrezzature e realizzazione
dei lavori di cui all'art 1 è di€ 4.500,00 (quattromilacinquecento/oo), IVA inclusa.
L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà
ammontare fino ad un massimo di€ 4.500,00 (quattromilacinquecento/OO), IVA inclusa.
ll suddetto importo, finanziato con i fondi dell'lstituto sarà imputato all'Aggregato A04 Spese di
lnvestimento Tipo 06 voce 03 sottovoce 10 - lmpianti ed attrezzature del Programma Annuale
2016 che prevede la coperturafinanziaria necessaria.
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui
trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, I'esecutore del contratto
espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi
di quanto previsto dall'art. 311 del D.p.R. 2O7t1O.

Art. 5 - Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta, comprensiva dei necessari interventi e lavori, dovrà essere realizzala
entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l'aggiudicatario.

Art. 6- Approvazione atti allegati

Si approva lettera di invito alle ditte del settore operanti nelterritorio e relativi allegati.

Art. 7 - Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 1O del D.Lgs 16312006 e dell'art. 5 della legge
24111990, Responsabile del Procedimento e il Dirigente Scolastico dott.ssa Angela Albanese.

2



Art. I - Riferimenti legislativi
La presente determinazione viene assunta in conformità all'art. 192 del D.Lgs. 2671200Q ed

NTE SCOLASTICO
Angela ALBANESE)


